nam que deserta & inhospita resqua
Credis, amena vocat, mecum qui sentit: & odit
Quæ tu pulchra vocas.

Nemorosa tesqua, apud Luc. lib. 16. Tesqua (inquit Festus) loca au- gurio designata, Cic. aspera esse ait, & difficilia. Hæc ille. Varro lib 6 de ling. Lat. Tesca scribit per e literam: putaque tesca dicta quasi tuesca, à tuendis sacris, locaque quædam agrestia interpreta- tur: ideo cuipiam consecrata: Accij testimonio id ipsum confir- mans, ex Tragœdia cui hilostera nomen est, in hunc modum ci- tato, Quis tu es mortal, qui in deserta & tesca te appores loca? Quid autem tescorum nomine intelligere debeamus, explicat idem Accius, paulo post subjungens, Celsa Cabyrum delubra tenes, myste- riaque pristina castis concepta sacræ. Hæc ferè Varro.

Tessaracostus, a,um, τεσσαρακόστος, quadragesimus, a,um.

Tessaracoste intervallum à Pascha ad Ascensionem. Solenne autem Tessaracostæ est ipsa Ascensio.

Tessäräcöslö, τεσσαρακόστος, tempus dierum quadraginta ante par- tum, & tuncidem post partum, quibus mulieres à sacris arcebantur: propterea quod id ferè temporis tam ipsæ, quam earum fortis plu- rimi infestentur incommodis. Quo dierum numero exacto, festum celebrabant, quod & ipsum Tessaracoston appellabant. Vide Censo- riuum de Die natali, & Cælium Rhodig. lib. 26. cap. 21.

Tessares decatitæ dicti, qui xiv. luna Pascha cum Iudeis observan- do contendunt. Pap.

Tessellæ, vide Tesseræ.

TESSERÆ, { τεσσερα. GAL. Figure quarrée de toute part, un dez à joüer. ITAL. Dado da giuocare. GERM. Ein würfel oder dergleichen figur so in alweg geviert ist. HISP. Figura del dado. ANGL. A dice or a score or taile of wood soheron the number of things delivered is marked. } Fi- gura ex omni parte quadrata, teste Macrobi. lib. 1. in somnum Scip. hoc est, constans sex lateribus æqualibus: qualem est videre in iis officulis, quibus in alveolo ludimus, punctis quibusdam distinctis, & in quacunque incubuerint parte, immotam stabilitatem haben- tibus, quæ & ipsa à Latinis tesserae, à Græcis κύβοι appellantur. Cicer. de divin. Quid est enim sors? idem propemodum quod micare, quod talos jacere, quod tesseras: quibus in rebus temeri- tas & casus, non ratio & consilium valet. Idem in Catone, Nobis senibus ex lusionibus multis talos relinquunt & tesseras. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Tessera quos habeat numeros distante vocato;

Mittere quo deceat, quo dare missa modo.

Tali autem sive taxilli omnino diversi erant à tesseras: ut qui qua- tuor tantum haberent latera, ad similitudinem eorum officulorum quæ in articulo pedis animalium bisulcorum ventre protuberant, concava vertebra ligata, altera parte concava, altera in con- vexitatem nonnihil assurgente. Sed de his abundè multa dicta sunt suo loco. { In militia item tessera dicebatur symbolum, quo socij ab hostibus exploratoribus dignoscabantur. } Τεσσεραίος οὐ- θων. GAL. Mot du guet, marque, enseigne. ITAL. Nome delle guardie. GERM. Die losung/warzeichen im Krieg. HISP. El apellido de la guerra. } Ea autem erat tabella, teste Polybio, quam Tribuni militares sub noctem ab Imperatore acceptam ad Centuriones perferebant: Cen- turiones autem ad Decuriones: & iuribus ad unumquemque suæ decurie militem: à quibus rursus antequam se intenderent tenebræ, redibat ad Imperatorem. Virg. lib. 7. Æneid.

It bello tessera signum.

Liv. lib. 7. Cæteris omnibus tesseras dari juber. Item tessera est belli & pacis futuræ signum. οὐθων, ξυλόποιος. Polyb. Pomponius, Q. Mucius ad Carthaginenses legatus, quum essent duæ tesserae po- sitæ, una pacis, altera belli, arbitrio sibi dato utram vellet deferre: utramque sustulit, & ait Carthaginenses petere debere utram mal- lent accipere. Ponitur nonnunquam pro signo frumentario, quo exhibito, unusquisque frumentum pro portione accipiebat à Präfe- cto annonæ: sicut ex more vetusto in patria nostra fieri solitum est his, qui pauperum curam habent. Nam erogantur signa quædam plumbea, quibus exhibitis sigillatum accipiunt certam mensuram farinæ, vel panis vinive. Suet. in Augusto, Ac ne plebs frumentationum causa frequentius à negotiis avocaretur, ter in annum qua-

ternorum mensium tesseras dare destinavit. Idem in Neron. cap. 11. Avium cuiusque generis multiplex genus, tesserae frumentarie, ve- stis, aurum, &c. Loquitur de ludis pro æternitate imperij suscep- tis. Juven. Satyr. 7.

Summula ne pateat, qua vilis tessera venit
Frumenti.

Sic etiam dicuntur tesserae nummariae, quibus exhibitis summa nummum præscripta repensari solet. Suetonius earum meminit in Augusto, cap. 41. Frumentum viritim admensus est, &c. Tesseraeque nummariae duplicavit. Tesseras etiam spargebant Imperatores: Dio vocat σφραγῖς. Vide in lexico Constantini σύμβολος. Item tes- serae collybisticæ, quas vulgus literas cambijs vocat, cum in usum excogitatae, ut pecunia argentariis tradita, vel in locis remotissi- mis circa ullum vecturæ periculum recipi possit. Item Tessera est lignum utrinque complanatum, in quo numeri incidentur. Vulgus Taleum appellant. Galli dicunt, Tailes. Plaut. Suam uterque tessera habet, ratio constat. Tessera hospitalis. Fuit antiqui moris tes- seram dati hospitibus dimidiatam quicunque attrulisset ad hos- pitem, continuò agnoici posset, & hospitio accipi, tanquam amicus & vetus hospes. Hoc autem jus necessitudinis ad posteros transibat: propterea tessera hospitalem diligenter observabant. Idem Plaut. in Pæn. Ego sum ipsus, quem tu queris. p. si ita est, jam tessera confer, si vis, ho- spitale. A. eccam attuli. Tessera hospitalē confregisse diceba- tur, qui jus hospitiū violarat, hoc est, ut ait Erasmus, qui sibi redi- tum in domum aliquam præcluserat. Plaut. in Cistel. Hic apud nos jam Alcesimarche confregisti tessera. In vestibus item figura quædam quadrata, Tesserae dicebantur: unde & vestes ipsæ dictæ sunt Tessellæ. Plin. lib. 35. c. 9. de Zeuxide pictore, Opes quoque tantas acquisivit, ut in ostentatione earum Olympiæ aureis literis in palliorum tesserae intextum nomen suum ostentaret.